

Magnus Håkansson  
Ekonomi BRUA

## **Åtgärdsplan 2024-2027 med anledning av negativa balanskravsresultat**

RS 1951-2024

### **Sammanfattning**

I kommunallagen framgår att ett negativt balanskravsresultat ska regleras med motsvarande positiva balanskravsresultat under de närmast följande tre åren. Regionfullmäktige ska anta en åtgärdsplan för hur regleringen ska ske.

Region Västerbotten är i en utmanande ekonomisk situation beroende på bland annat inflationens påverkan men även på att regionen har stora investeringsbehov som behöver finansieras. Regionen har även negativa balanskravsresultat som ska återställas. För att klara finansieringen av planerade investeringar samt återställande av negativa balanskravsresultat krävs starkare ekonomiska resultat kommande år. Bedömningen är att det krävs resultatförbättrande åtgärder på omkring 450 miljoner kronor. Med budgeterat resultat i regionplanen klarar regionen av att både finansiera investeringsplanen och återställa negativa balanskravsresultat från 2023 och 2024. En förutsättning för att nå budgeterade resultat är att tillräckliga effekter uppnås av planerade åtgärder.

Åtgärdsplanen innehåller både ett kortsiktigt och ett långsiktigt perspektiv. Regionen behöver snabbt förbättra det ekonomiska resultatet för att nå budgeterade resultat kommande år. Samtidigt är det viktigt med åtgärder som är hållbara även på längre sikt. Förflyttningar i de prioriterade fokusområden som beskrivs i region- och nämndplaner kommer att skapa bättre förutsättningar för ekonomi, tillgänglighet och kompetensförsörjning på både kort och lång sikt.

### **Förslag till beslut**

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige att anta åtgärdsplan 2024–2027 med anledning av negativa balanskravsresultat.

### **Bedömda resultat och konsekvenser**

Hållbar ekonomi. Konsekvenser av respektive åtgärd tas fram inom ramen för respektive åtgärd.

### **Resurser och finansiering**

Ej tillämpligt

### **Jämställdhet**

Ej tillämpligt

### **Beredningsansvariga**

- Ekonomistaben

### **Beslutsunderlag**

Åtgärdsplan 2024–2027 med anledning av negativa balanskravsresultat

### **Beslutet expedieras till**

Ekonomistaben